

工事名称 卸売市場 青果棟照明器具取替工事

工事場所 いわき市鹿島町鹿島

発注部等名 農林水産部 卸売市場

金55,264,000円
(工事価格 金50,240,000円)

- 【工事概要】
照明器具新設 473個、照明器具撤去 564個
- 【起工理由】
本工事は、青果棟の高天井用照明器具及び電球が製造終了し、現在保有している電球も少なくなっていること、蛍光灯の製造が令和9年末に廃止されることから、照明器具をLED化するものです。
- 【仕様概要】
(1) 本工事の仕様は、本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に準拠する。
(2) 上記仕様書に準拠し難き箇所及び不明な点については、監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事は火災保険その他保険に付すること。
- ※本工事における産業廃棄物（建築副産物）の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規程に基づき適正に処分すること。

		部長	次長	市場長	次長	係長	検算者	設計者

金55,264,000円

(工事価格 金50,240,000円)

(_____)

(_____)

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
電気設備工事	1	式	36,223,050	CK 直接工事費
計			36,223,050	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	1,198,657	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	6,786,512	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	6,031,781	KI 一般管理費等
計			14,016,950	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	50,240,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	5,024,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	55,264,000	KH 工事費

いわき市

[illegible]

青果棟

[illegible]

青果棟		電灯設備		照明器具		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具A	LSR2W - -200 LJ	256	個	104,000	26,624,000	E0-532469 240615A-8 ※標準
LED照明器具C	LRS2 - -120 LZ	32	個	94,700	3,030,400	E0-532469 240615A-8 ※標準
LED照明器具D	LEDベースライト 直付型40形 反射笠付型 HF32形2灯高出力型相当 6500K	84	個	21,100	1,772,400	代価表 0001
LED照明器具E	軒下用ダウンライト 350形 CDM-R70形1灯 相当	58	個	32,500	1,885,000	代価表 0002
LED照明器具F	LEDベースライト 直付型40形 反射笠付型 HF32形2灯高出力型相当 5000K	43	個	21,100	907,300	代価表 0003
HID灯器具 撤去a, b	ハイベンドラント 250W以下 再使用しない	256	個	3,350	857,600	E0-471114 240615A-8 ※標準
HID灯器具 撤去c	埋込 250W以下 再使用しない	32	個	3,620	115,840	E0-471114 240615A-8 ※標準
Hf蛍光灯器具 撤去d	露出形 FHF 32W ×2 再使用しない	84	個	2,260	189,840	E0-471214 240615A-8 ※標準
Hfコンパクト蛍光灯器具(照明制御) 撤去e	埋込形 FHT 24W ×1 再使用しない	58	個	2,630	152,540	E0-471136 240615A-8 ※標準
Hf蛍光灯器具 撤去f	露出形 FHF 32W ×2 再使用しない	86	個	2,260	194,360	E0-471214 240615A-8 ※標準
水銀灯器具 撤去g	ハイベンドラント 400W以下 再使用しない	48	個	3,960	190,080	E0-471114 240615A-8 ※標準
高所作業車	8m	16	台・日	12,250	196,000	刊行物 1
自走式リフト	6m	9	台・日	5,950	53,550	刊行物 2
スクラップ運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属くず D1D区間有り 10.5km以下	1	式		21,900	代価表 0004
スクラップ処分	鉄 H3	2.5	t	▲38,500	▲96,250	刊行物 3
とりこわし 発生材運搬	小型車 (2トンクラス) 80kmまで 蛍光灯・水銀灯	1	式		22,400	代価表 0005
建設副産物処理料 金 (中間処理)	蛍光灯 (直管) (株) 白川商店	62.9	kg	500	31,450	事業単価表 1
建設副産物処理料 金 (中間処理)	蛍光灯 (直管以外) (株) 白川商店	9.3	kg	800	7,440	事業単価表 2
建設副産物処理料 金 (中間処理)	水銀灯 (株) 白川商店	67.2	kg	1,000	67,200	事業単価表 3
計					36,223,050	

共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)〕

8

[illegible]

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦=①×④×⑤×⑥
電気設備工事 新営工事	37,411,867	18.14	0.00	18.14	1.00	1.00	6,786,512
小計 (率対象)	37,411,867						6,786,512
電気設備工事 処分費	106,090						0
電気設備工事 率対象外	▲96,250						0
小計 (率対象外)	9,840						0
合計	37,421,707						6,786,512

一般管理費等 [公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)]

10

[illegible]

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
LED照明器具D	LEDベースライト 直付型40形 反射笠付型 HF32形2灯高出力型相当 6500K	個	1			21,100		代価表 0001
LED照明器具D	LEDベースライト 直付型40形 反射笠付型 HF32形2灯高出力型相当 6500K	個	1	1	14,400	14,400		照明器具 1
雑材料		式	0.05	1	14,400	720		(見積り・刊行物等)
		T01						
電工		人	0.178	1	26,880	4,784.64	○	E0-911161 240615A-8 参資
その他		式	1	0.26	4,784.64	1,244.01		
計						21,148.65		
LED照明器具E	軒下用ダウンライト 350形 CDM-R70形1灯 相当	個	1			32,500		代価表 0002
LED照明器具E	軒下用ダウンライト 350形 CDM-R70形1 灯相当	個	1	1	24,200	24,200		照明器具 2
雑材料		式	0.05	1	24,200	1,210		(見積り・刊行物等)
		T01						
電工		人	0.209	1	26,880	5,617.92	○	E0-911161 240615A-8 参資
その他		式	1	0.26	5,617.92	1,460.66		
計						32,488.58		
LED照明器具F	LEDベースライト 直付型40形 反射笠付型 HF32形2灯高出力型相当 5000K	個	1			21,100		代価表 0003
LED照明器具F	LEDベースライト 直付型40形 反射笠付型 HF32形2灯高出力型相当 5000K	個	1	1	14,400	14,400		照明器具 3
雑材料		式	0.05	1	14,400	720		(見積り・刊行物等)
		T01						
電工		人	0.178	1	26,880	4,784.64	○	E0-911161 240615A-8 参資
その他		式	1	0.26	4,784.64	1,244.01		
計						21,148.65		

○は「その他」の率対象